
COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

COPIA

Area Tecnica

DETERMINAZIONE N. 449
del 04-05-2022

Oggetto:LIQUIDAZIONE: FATTURE DITTA DOLOMITI ENERGIA SPA
FORNITURA GAS IN ADESIONE CONSIP PERVENUTE NEL
MESE DI APRILE 2022  CIG ZBC3307127

RICHIAMATA la propria determinazione di affidamento fornitura di gas naturale ad edifici di

proprietà comunale all’azienda DOLOMTI ENERGIA SPA di Trento – via Fersina 23 – C.F./P.IVA

01812630224 – con relativa assunzione di impegni di spesa:

n. 1017 del 08/10/2021, ad oggetto: “FORNITURA DI GAS NATURALE EDIFICI-

COMUNALI PERIODO 01/11/2021 – 31/10/2022 – ADESIONE CONVENZIONE CONSIP

13 – CIG PADRE N. 8332111383”;

ACCERTATO che la ditta incaricata ha presentato le fatture relative alla fornitura di gas naturale

presentate nel mese di APRILE 2022, e che le stesse risultano formalmente corrette;

DATO ATTO che è stato verificato il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) –

Numero Protocollo INAIL_31328977 - valido dal 06/02/2022 al 06/06/2022 e che lo stesso risulta

REGOLARE;

RITENUTO di provvedere alla liquidazione non riscontrando situazioni ostative e/o note all’Ufficio

che impediscano il pagamento;

DATO ATTO altresì che mediante decreto sindacale depositato agli atti, è stato conferito al

sottoscritto l'incarico di Responsabile dell’area tecnica;

Determinazione Area Tecnica n. 449 del 04-05-2022 - COMUNE DI PESCANTINA



VISTO:

- il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e s.m.i.

e riconosciuta la propria competenza;

- la Legge 07 agosto 1990 n. 241 “Legge sul procedimento amministrativo” e s.m.i.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il Regolamento comunale di Contabilità;

- la legge di Bilancio 2022 – n.234 del 30.12.2021;

- il bilancio di previsione 2021/2023;

DETERMINA

- la PREMESSA forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di PROCEDERE, dal punto di vista tecnico e per la causale di cui in premessa, alle seguenti

liquidazioni sul bilancio d’esercizio 2022;

- di LIQUIDARE la spesa a favore della società creditrice indicata in premessa, come da seguente
elenco:

N. Doc. Tot. Doc. (€)
Importo senza
IVA (€)

Cap,
Spesa

Imp.

42201936000 183,11 174,39 1060/13 768/21

42201935998 39,73 37,84 1060/13 768/21

42201936001 45,07 42,92 1060/13 768/21

42201935999 103,52 98,59 1060/13 768/21

42201936004 275,27 262,16 1060/13 768/21

42201936002 39,73 37,84 1060/13 768/21

42201936003 131,55 125,29 1060/13 768/21

- di RENDERE noto ai sensi dell’art. 3 della Legge n° 241/1990 che il responsabile del
procedimento è l’ing. Bruno Fantinati;

- di TRASMETTERE il presente atto, all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di
pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario/postale su conto corrente dedicato indicato in
fattura;

- di PUBBLICARE il presente provvedimento all'Albo Pretorio Comunale e nell'apposita
sezione dell'Amministrazione trasparente.

Allegati: nessuno

Determinazione Area Tecnica n. 449 del 04-05-2022 - COMUNE DI PESCANTINA



Liquidazione n.   397 del 06-05-2022     CIG ZBC3307127
Su Impegno N°   761 del 12-10-2021 a Competenza  approvato con Atto n.   1017 DETERMINAZIONE del 08-10-2021 avente per oggetto
FORNITURA GAS NATURALE EDIFICI COMUNALI PERIODO 01/11/2021 - 31/10/2022  - ADESIONE CONVENZIONE CONSIP 13 - CIG PADRE
N.8332111383
Missione Programma 5° livello 12.05-1.03.02.05.006 Gas
Capitolo     106013 Articolo       SPESE RISCALDAMENTO CENTRI SOCIALI
Causale LIQUIDAZIONE: FATTURE DITTA DOLOMITI ENERGIA SPA FORNITURA GAS IN ADESIONE CONSIP PERVENUTE NEL

MESE DI APRILE 2022  CIG ZBC3307127
Importo €. 817,98
Beneficiario       3233 DOLOMITI ENERGIA S.P.A
Quietanza SEPA CREDIT TRANSFER IT13C0200811758000030000840 IBAN IT13C0200811758000030000840

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

     3233 DOLOMITI
ENERGIA S.P.A

IT04I020080536400003
0000840

42201935998 del
29-04-2022

39,73 39,73 ZBC3307127 03-06-2022

                                          Ritenute documento

 IVA SPLIT ISTITUZIONALE 37,84 1,89      %

Totale ritenute documento 37,84 1,89

     3233 DOLOMITI
ENERGIA S.P.A

IT04I020080536400003
0000840

42201935999 del
29-04-2022

103,52 103,52 ZBC3307127 03-06-2022

                                          Ritenute documento

 IVA SPLIT ISTITUZIONALE 98,59 4,93      %

Totale ritenute documento 98,59 4,93

     3233 DOLOMITI
ENERGIA S.P.A

IT04I020080536400003
0000840

42201936000 del
29-04-2022

183,11 183,11 ZBC3307127 03-06-2022

                                          Ritenute documento

 IVA SPLIT ISTITUZIONALE 174,39 8,72      %

Totale ritenute documento 174,39 8,72

     3233 DOLOMITI
ENERGIA S.P.A

IT04I020080536400003
0000840

42201936001 del
29-04-2022

45,07 45,07 ZBC3307127 03-06-2022

                                          Ritenute documento

 IVA SPLIT ISTITUZIONALE 42,92 2,15      %

Totale ritenute documento 42,92 2,15

     3233 DOLOMITI
ENERGIA S.P.A

IT04I020080536400003
0000840

42201936002 del
29-04-2022

39,73 39,73 ZBC3307127 03-06-2022

                                          Ritenute documento

 IVA SPLIT ISTITUZIONALE 37,84 1,89      %

Totale ritenute documento 37,84 1,89

     3233 DOLOMITI
ENERGIA S.P.A

IT04I020080536400003
0000840

42201936003 del
29-04-2022

131,55 131,55 ZBC3307127 03-06-2022

                                          Ritenute documento

 IVA SPLIT ISTITUZIONALE 125,29 6,26      %

Totale ritenute documento 125,29 6,26

     3233 DOLOMITI
ENERGIA S.P.A

IT04I020080536400003
0000840

42201936004 del
29-04-2022

275,27 275,27 ZBC3307127 03-06-2022

                                          Ritenute documento

 IVA SPLIT ISTITUZIONALE 262,16 13,11      %

Totale ritenute documento 262,16 13,11

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

Il RESPONSABILE

Determinazione Area Tecnica n. 449 del 04-05-2022 - COMUNE DI PESCANTINA



Fantinati Bruno

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Area Tecnica n. 449 del 04-05-2022 - COMUNE DI PESCANTINA



COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 449 del 04-05-2022

Reg. Settore 209

Oggetto: LIQUIDAZIONE: FATTURE DITTA DOLOMITI ENERGIA SPA
FORNITURA GAS IN ADESIONE CONSIP PERVENUTE NEL
MESE DI APRILE 2022  CIG ZBC3307127

CIG ZBC3307127
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
183, comma 7, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 06-05-2022.

*per la motivazione indicata con nota:

Il DIRIGENTE
 Bogoni Simonetta

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione Area Tecnica n. 449 del 04-05-2022 - COMUNE DI PESCANTINA


